
 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “A. Manzoni” 

Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 
 

 
 

 

 
  

All’albo on line 

Al sito 

Al Consiglio di istituto  

   

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO FONDI “Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CUP: D14D23002430006 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31315-05-02-2024 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 
1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI DI CAPRIATE
C.F. 82005050164 C.M. BGIC83400X
A6DE9D6 - AOOBGIC83400X

Prot. 0000867/U del 21/02/2024 14:38



 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTA la presentazione del progetto “IpazZi A scuola dopo Margherita Hack” caricato in piattaforma 
in data 05 febbraio 2024; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 00022814 del 18 febbraio 2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  
 VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 163 del 24/01/2024;  
PRESO ATTO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata;  

 
DECRETA 

 
di assumere nel programma annuale Esercizio Finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023: 
 
 

Tipologia dell’Intervento Titolo del Progetto Totale 
autorizzato Codice CUP 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
“IpazZi A scuola 
dopo Margherita 

Hack” 

€. 74.404,89  D14D23002430006 
 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nel programma annuale esercizio finanziario 2024:  
nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024: modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 2- 
voce), “Next generation EU – PNRR - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche -
D.M. n. 65/2023 - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27697 (liv. 3);  
- nelle SPESE del Programma Annuale 2024: nell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 
“INVESTIMENTO M4C1-3.1- POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE -D.M. N. 65/2023 - CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-27697 - 
CUP:C14D23001010006 (liv. 3); 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B). 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
 

                                                                                                                        La Dirigente scolastica 
                                                                                        Dott.ssa Maria Rita MESCHIS 

Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 



 
      
 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DECRETA

		2024-02-21T14:36:39+0100
	MARIA RITA MESCHIS




